Agente del Ministerio Público de Zapotiltic, Jalisco, a la cual se le asignó 
el número de carpeta de investigación 3062/2024, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-14121-19-1269-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
9,581,913.56 pesos (nueve millones quinientos ochenta y un mil novecientos trece pesos 
56/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no 
proporcionar los registros contables y presupuestales de las erogaciones de los procesos